
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

100.

Na osnovu člana 148 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG", br. 064/17) i člana
19 stav 1 tačka 24 i čl. 58, 59 i 60 Statuta Inženjerske komore Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br. 022/18 od
11. aprila 2018. godine), Skupština Inženjerske komore Crne Gore je, na VII sjednici održanoj 27.12.2018. godine,
donijela

PRAVILNIK

O DISCIPLINSKOM POSTUPKU

("Službeni list Crne Gore", br. 005/19 od 22.01.2019)

I UVODNE NAPOMENE

Član 1
Ovim Pravilnikom utvrđuje se način vođenja disciplinskog postupka i izricanje mjera protiv članova Komore za

kršenje: zakonskih propisa, Statuta Komore, Etičkog kodeksa i drugih akata Komore.

Član 2
Disciplinski sud Komore broji tri člana od kojih se bira predsjednik Suda.
Predsjednika i članove Suda kao i disciplinskog tužioca u disciplinskom postupku bira Skupština Komore, na

prijedlog Upravnog odbora Komore, na period od četiri godine.
Disciplinski tužilac Komore je inženjer - član Komore koji je samostalan u svom radu vođenja disciplinskog

utuženja pred Disciplinskim sudom i poslove disciplinskog tužioca obavlja u skladu sa ovim Pravilnikom.

II USLOVI ODGOVORNOSTI I DISCIPLINSKE MJERE

Član 3
Za lakše i teže povrede Etičkog kodeksa, dužnosti i ugleda člana Komore, sadržane u članovima 59. i 60. Statuta

Inženjerske komore Crne Gore, inženjer odgovara po odredbama ovog Pravilnika pred Disciplinskim sudom
Komore.

Član 4
Disciplinske mjere za lakše povrede dužnosti su:
- opomena;
- mirovanje u odnosu na mogućnost izbora u predstavničke i druge funkcije u strukovnoj komori, najduže do

godinu dana.

Član 5
Disciplinske mjere za teže povrede dužnosti su:
- isključenje iz članstva;
- gubitak prava izbora člana Komore na funkcije u organima i tijelima Komore.

Član 6
Disciplinski sud Komore može odlukom po disciplinskoj prijavi odlučiti da se pravosnažna odluka, donesena u

postupku protiv člana Komore, objavi u zvaničnim glasilima Komore.
Nakon pravosnažne oslobađajuće odluke po disciplinskoj prijavi, član Komore, protiv kojeg se vodio

disciplinski postupak, ima pravo da traži da se odluka, kojom je oslobođen, objavi u zvaničnim glasilima Komore.

Član 7
Pri odmjeravanju disciplinske mjere za težu povredu dužnosti i ugleda inženjera Disciplinski sud Komore uzima

u obzir sve okolnosti od kojih zavisi vrsta i visina kazne, a posebno štetne posljedice koje su nastale, iz kojih je
pobuda učinio prekršaj kao i da li je prema njemu ranije izricana disciplinska mjera.

III POKRETANJE DISCIPLINSKOG POSTUPKA

Član 8



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Disciplinski postupak pokreće disciplinski tužilac Komore kada primi prijavu ili utvrdi da postupak treba
pokrenuti po službenoj dužnosti.

Prijavu može podnijeti pravno ili fizičko lice koje smatra da za to postoje uslovi.

Član 9
Disciplinski postupak pokreće disciplinski tužilac Komore dostavljanjem disciplinske prijave odnosno predloga

disciplinske tužbe prijavljenom, sa zahtjevom da se o istoj pismeno izjasni u roku od 15 dana. Zahtjev za
pokretanje disciplinskog postupka pred Disciplinskim sudom Komore pokreće se najdalje 30 dana od dana
dostavljanja disciplinske prijave.

Disciplinski tužilac Komore može tokom prethodnog postupka saslušati disciplinskog okrivljenog.
Disciplinski tužilac Komore je ovlašćen da preduzima i druge radnje da bi utvrdio činjenice koje terete ili

koriste disciplinskom okrivljenom.
Kada disciplinski tužilac Komore utvrdi da postoji potreba za dodatnim obrazloženjem prijave, poziva

podnosioca prijave da prijavu dodatno obrazloži ili se izjasni po pojedinim djelovima prijave u roku koji ne može
biti duži od 15 dana. U pozivu disciplinski tužilac upozorava podnosioca prijave da, ako se ne odazove u
naznačenom roku, disciplinska prijava će biti odbačena.

Član 10
Protiv inženjera kojem je članstvo u Komori u mirovanju, mogu se izreći disciplinske mjere ako je disciplinski

postupak pokrenut prije nego što je doneseno rješenje o mirovanju.

Član 11
Nakon sprovedenih, potrebnih, postupaka provjera, ako utvrdi da se radi o povredi, disciplinski tužilac podiže

disciplinsku prijavu.

IV POSTUPAK PRED DISCIPLINSKIM SUDOM

Član 12
Predsjednik Disciplinskog suda Komore, pošto primi disciplinsku prijavu, preduzima potrebne radnje i saziva

članove Disciplinskog suda Komore.
Disciplinski sud Komore:
1- obustavlja postupak ako utvrdi da djelo, koje je predmet disciplinske optužbe, nije povreda ili da postoje

okolnosti koje isključuju disciplinsku odgovornost ili da nema dovoljno dokaza da je disciplinski okrivljeni
osnovano optužen da je učinio povredu koja je predmet disciplinske optužbe;

2- vraća disciplinsku prijavu disciplinskom tužiocu Komore sa zahtjevom da dopuni istu ako ustanovi da je ta
dopuna potrebna;

3- može odlučiti da postupak prekine, do pravosnažne presude u krivičnom postupku, ako je protiv okrivljenog
pokrenut postupak pred nedležnim sudom za isto djelo.

U slučajevima iz stava 2. tačke 1. i 3. ovog člana Disciplinski sud Komore dostavlja rješenje disciplinskom
okrivljenom i disciplinskom tužiocu Komore. Protiv takvog rješenja disciplinski tužilac u disciplinskom postupku
može izjaviti žalbu Upravnom odboru Komore.

Član 13
Ako Disciplinski sud Komore ne donese ni jedno od rješenja iz člana 12. ovog Pravilnika, predsjednik

Disciplinskog suda zakazuje raspravu.
U pozivu za raspravu optuženom se dostavlja disciplinska prijava. Disciplinski optuženi može angažovati

branioca. Disciplinski optuženi se upoznaje sa tim pravom i dužan je da o tome obavijesti Disciplinski sud,
najkasnije osam dana prije zakazane rasprave. Ako optuženi ne imenuje branioca do tog roka, imenuje ga
Disciplinski sud Komore od članova strukovne komore, kojoj disciplinski okrivljeni pripada.

Član 14
Rasprava se može održati u odsutnosti uredno pozvanog disciplinskog optuženog, koji svoj izostanak nije

opravdao, a saslušan je u prethodnom postupku ili mu je bilo omogućeno da u prethodnom postupku iznese svoju
odbranu.

Član 15



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 3

Disciplinske rasprave održavaju se u prostorijama Komore.

Član 16
Tokom rasprave Disciplinski sud Komore može donijeti bilo koje rješenje iz člana 12. ovog Pravilnika.

Član 17
Nakon sprovedene rasprave Disciplinski sud Komore donosi odluku po disciplinskoj prijavi, kojom se

disciplinski optuženi:
- proglašava krivim;
- oslobađa disciplinske optužbe, ako se utvrdi da djelo koje je predmet disciplinske prijave nije povreda dužnosti

i ugleda inženjera, ili ako postoje okolnosti koje isključuju disciplinsku odgovornost, ili ako nema dokaza da
je okrivljeni povredu izvršio ili se utvrdi da djelo nije učinio.

Disciplinska komisija donosi presudu kojom se disciplinska prijava odbija ako disciplinski tužilac Komore
odustane od disciplinske prijave ili ako utvrdi da je nastupilo zastarijevanje postupka.

Član 18
U odluci po disciplinskoj prijavi kojom se disciplinski optuženi proglašava krivim. Disciplinski sud Komore

navodi:
1. Djelo za koje se oglašava krivim, činjenice i okolnosti koje čine lakšu ili težu povredu ugleda i dužnosti

inženjera.
2. Mjeru koja je disciplinskom optuženom izrečena.

Član 19
Disciplinskom presudom sud odlučuje i o troškovima postupka.
Troškovi postupka se određuju na osnovu složenosti i trajanja postupka.

Član 20
Protiv presude Disciplinskog suda Komore može se uložiti žalba Upravnom odboru Komore.
Pravo na žalbu ima disciplinski optuženi, njegov branilac i disciplinski tužilac Komore.
Žalba se podnosi Disciplinskom sudu Komore osam dana od dana uručenja presude. Predsjednik Disciplinskog

suda vodi računa o poštovanju roka podneska i proslijeđuje je Upravnom odboru.
Upravni odbor može potvrditi, preinačiti ili ukinuti odluku po disciplinskoj prijavi Disciplinskog suda Komore.
Odluka Upravnog odbora dostavlja se svim strankama u postupku.
Protiv odluke Upravnog odbora može se pokrenuti disciplinska tužba pred nadležnim sudom.

V ZASTARIJEVANJE

Član 21
Zastarijevanje pokretanja disciplinskog postupka prekida se podnošenjem disciplinske prijave Komori i

odlukom Disciplinskog suda Komore o pokretanju postupka provjere navoda iz disciplinske prijave.
Zastarijevanje pokretanja postupka nastupa 90 dana od dana podnošenja disciplinske prijave.
Postupak se mora okončati u roku od 60 dana od dana pokretanja.
Ako je za isto djelo propisano i krivično gonjenje po službenoj dužnosti, zastarijevanje postupka prekida se

danom podnošenja krivične prijave protiv optuženog. Poslije donošenja pravosnažne presude u krivičnom postupku
pred nadležnim Sudom disciplinski postupak se nastavlja.

Član 22
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore"

Broj: 2224/4
Datum: 16. januar 2019. godine
Inženjerska komora Crne Gore
Predsjednik skupštine IKCG

dr Boris Ilijanić, dipl.inž.arh., s.r.


